муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 23»

Находкинского городского округа

ПРИКАЗ
от < 10 » сентября 2024г. № 067 - ОД

О проведенииГ (школьного) этапа всероссийской олимпиады школьников
в МАОУ «СОШ №23»НГОв 2024 — 2025 учебном году

В целях организованного проведения школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников (далее — школьный этап олимпиады)в 2024-2025 учебном
году, в соответствии”с —

Порядком ‘проведения ‘всероссийской блимниады.
школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 27.11.2020 г. № 678 (далее - Порядок), на основании приказов
министерства образования Приморского края от 06.09.2024 № пр.23а-1060,

управления образования администрации Находкинского городского округа от
09.09.2024 № 150-а, в соответствии с планом работы школына первое полугодие
2024 года

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. ПРОВЕСТИ школьный этап всероссийской олимпиады школьников с 16

сентября по 25 октября2024г.
2. ОРГАНИЗОВАТЬ проведение школьного этапа олимпиады (далее —

олимпиада) по предметам с 16 сентября по 25 октября 2024 года в соответствии с

п.п 1.3 «Организационно-технологической модели проведения школьного и

муниципального этапов Всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025

учебном году».
3. УТВЕРДИТЬ:

3.1. Состав школьного организационного комитета по проведению олимпиады,
приложение 1 настоящего приказа.

3.2. График проведения школьного этапа олимпиады(приложение2).
3.3. Состав предметных жюри с правами аппеляционной комиссии по

физической культуре, ОБЗР, технологии, в количестве не менее 3 человек,
приложение 3 настоящего приказа.

3.4. Единую форму согласия на обработку персональных данных, приложение4
настоящего приказа.

3.5. Единую форму протокола проведения школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников для размещения на официальном сайте ОО, приложение5
настоящего приказа.

3.6. Единую форму заявки на участие в школьном этапе олимпиады,
приложение6 настоящего приказа.

3.7. Единую форму представления аналитической информации о проведении
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников, приложение 7-8

настоящего приказа.
3.8 Создать необходимые условия для проведения школьного этапа олимпиады=Но _МХКу-аетрономии;--физике, химии;--биологии; _математике;—информатике;-——-

китайскому языку, английскому языку, обществознанию, литературе, экономике,
географии, русскому языку, праву, истории, экологии на технологической

платформе «Сириус.Курсы».

3.9. Обеспечить присутствие аккредитованных общественных наблюдателей во

время проведения школьного этапа всеросийской олимиады школьников с целью
незовисимого контроля за соблюдением Порядка проведения школьного этапа
всероссийской олимпиады.

4. Прощенко Г.М., заместителя директора по учебно-воспитательной работе:
4.1. НАЗНАЧИТЬ отвественной за проведение олимпиады, получение заданий

школьного этапаи их тиражирование, кодирование олимпиадных работ, получение
кодов для участников олимпиады через Федеральную информационную систему

оценки качества образования (ФИС ОКО), предоставление отчетности в

управление образования.

4.2. Для проведения олимпиад ПОЛУЧИТЬзадания в электронном видес 8.30

часов, ключи к олимпиадным заданиямс 14.00 часов в день проведения школьного
этапа олимпиады.

4.3. ОРГАНИЗОВАТЬ проверку работ участников школьного этапа олимпиад
по физической культуре, ОБЗР, технологии в течение двух рабочих дней, не
считая дня проведения.

4.4. НАПРАВИТЬ протоколы, приложение 5 настоящего приказа проведения
школьного этапа олимпиады не позднее следующего дня после окончания

проверки работна электронный адрес уКидгуазВоуа@паКво4Ка-сИу.га.

5. Сластен О.Д., заместителю дитертора по информационным технологиям:
5.1. Через официальный сайт учреждения, социальные сети, информационные

стенды ДОВЕСТИ до сведения всех обучающихся 4-11 классов и их родителей
(законныхпредставителей), информацию о месте и сроках проведения олимпиады,
контактные данные школьного координатора, порядок подачи апелляций и сроки
их рассмотрения.

5.2. РАЗМЕСТИТЬ на официальном сайте ОО протоколы жюри школьного

этапа по каждому общеобразовательному предмету, приложение 5 настоящего

приказа, сканированные работы победителей и призеров не позднее следующего
дня после окончания проверки работ.

5.3 РАЗМЕСТИТЬ настоящий приказ на официальном сайте школы до

12.09.2024. ----— еек ети Е6. ПРИНЯТЬ исчерпывающие меры по соблюдению санитарно-
эпидемиологических требований СП 3.1/2.4.3598-20 при проведении школьного
этапа олимпиады.

7. Громовой Е.В., диспетчеру по расписанию, ОБЕСПЕЧИТЬ организаторов
в учебные кабинеты для проведения школьного этапа Олимпиады в указанные

сроки.
8. СЧИТАТЬ началом школьного этапа Олимпиады 4 урок (11.00),

окончанием в соответствиис требованиями по конкретным предметам.
9. Контрольза исполнением приказа оставляю за собой.

Л.Н. Беляева